2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Развитие информационного общества
и формирование электронного правительства в Забайкальском крае»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в государственную программу Забайкальского края «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства
в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2013 года № 583 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 28 августа 2014 года № 525, от 31 мая 2016 года № 237, от 21 ноября
2017 года № 490, от 16 января 2018 года № 8, от 2 апреля 2018 года № 116,
от 18 сентября 2018 года № 383, от 24 мая 2019 года № 213, от 30 сентября 2019 года № 388, от 17 декабря 2019 года № 491, от 8 июля 2020 года № 248, от 27 сентября 2021 года № 383, от 17 февраля 2022 года № 47, от 29 августа 2022 года № 375, от 30 декабря 2022 года № 699).

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

                        А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2013 года № 583
1. В паспорте государственной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета Забайкальского края в 2014–2026 годах составляет
962 959,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 88 637,84 тыс. рублей;
2015 год – 32 942,70 тыс. рублей;

2016 год – 33 066,38 тыс. рублей;

2017 год – 22 226,50 тыс. рублей;

2018 год – 30 577,05 тыс. рублей;

2019 год – 44 844,24 тыс. рублей;

2020 год – 85 003,90 тыс. рублей;

2021 год – 99 089,50 тыс. рублей;

2022 год – 137 155,60 тыс. рублей;

2023 год – 143 128,60 тыс. рублей;

2024 год – 109 514,95 тыс. рублей;

2025 год – 136 744,80 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей.».

2. Раздел 7 «Информация о финансовом обеспечении государственной программы» изложить в следующей редакции:

 «Раздел 7. Информация о финансовом обеспечении

государственной программы

Объем финансового обеспечения реализации Программы за счет средств бюджета Забайкальского края составляет 962 379,05 тыс. рублей, из них:
Департаменту информатизации и связи Забайкальского края
(2014–2016 годы) – 103 757,12 тыс. рублей;

Министерству территориального развития Забайкальского края
(2017–2018 годы) – 27 825,65 тыс. рублей;

Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края (2019–2026 годы) –
641 186,35 тыс. рублей;
Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;

Министерству сельского хозяйства Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;

Министерству образования и науки Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;
Министерству здравоохранения Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;

Министерству культуры Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;

Министерству экономического развития Забайкальского края –
0,00 тыс. рублей;

Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;
Министерству природных ресурсов Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;

Администрации Губернатора Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;

Государственной инспекции Забайкальского края – 0,00 тыс. рублей;
Департаменту по обеспечению деятельности мировых судей Забайкальского края – 573,50 тыс. рублей;
Государственному учреждению «Забайкальский информационный центр» – 169 198,70 тыс. рублей;
Краевому государственному автономному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» – 20 417,80 тыс. рублей.

Затраты на реализацию мероприятий Программы по подпрограммам из бюджета Забайкальского края составляют:

подпрограмма «Совершенствование государственного управления за счет применения информационно-коммуникационных технологий» –
119 635,40 тыс. рублей;
подпрограмма «Реализация проекта по внедрению универсальной электронной карты» – 3 800,00 тыс. рублей;

подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного потенциала Забайкальского края» –  66 088,90 тыс. рублей;
подпрограмма «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Забайкальского края» – 13 690,84 тыс. рублей;

подпрограмма «Эксплуатация подсистем электронного правительства» – 400 047,38 тыс. рублей;
обеспечивающая подпрограмма –359 696,60 тыс. рублей.
Затраты на реализацию мероприятий Программы из бюджета Забайкальского края по годам составляют:

2014 год – 88 637,84 тыс. рублей;
2015 год – 32 942,70 тыс. рублей;

2016 год – 33 066,38 тыс. рублей;

2017 год – 22 226,50 тыс. рублей;

2018 год – 30 577,05 тыс. рублей;

2019 год – 44 844,24 тыс. рублей;

2020 год – 85 003,90 тыс. рублей;

2021 год – 99 089,50 тыс. рублей;

2022 год – 137 155,60 тыс. рублей;

2023 год – 143 128,60 тыс. рублей;

2024 год – 109 514,95 тыс. рублей;

2025 год – 136 744,80 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей.».

3. В паспорте подпрограммы «Совершенствование государственного управления за счет применения информационно-коммуникационных технологий» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего – 119 635,40 тыс. рублей за счет средств бюджета Забайкальского края, в том числе по годам:
2014 год – 35 292,99 тыс. рублей;

2015 год – 3 309,51 тыс. рублей;

2016 год – 1 386,00 тыс. рублей;

2017 год – 1 000,00 тыс. рублей;

2018 год – 3 692,55 тыс. рублей;

2019 год – 5 678,10 тыс. рублей;

2020 год – 13 781,30 тыс. рублей;

2021 год – 2 003,50 тыс. рублей;

2022 год – 22 396,60 тыс. рублей;

2023 год – 15 892,20 тыс. рублей;
2024 год – 7 702,65 тыс. рублей;
2025 год – 7 500,00 тыс. рублей.».
2026 год – 0 тыс. рублей.».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного потенциала Забайкальского края» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего – 66 088,90 тыс. рублей за счет средств бюджета Забайкальского края, в том числе по годам:
2014 год – 385,00 тыс. рублей;
2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 2 800,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 300,00 тыс. рублей;
2019 год – 98,50 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 20 000,00 тыс. рублей;
2023 год – 21 580,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 20 925,40 тыс. рублей.».

2026 год – 0 тыс. рублей.».

5. В паспорте подпрограммы «Эксплуатация подсистем электронного правительства» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего – 321 016,28 тыс. рублей за счет средств бюджета Забайкальского края, в том числе по годам:

2014 год – 35 469,01 тыс. рублей;

2015 год – 29 633,19 тыс. рублей;

2016 год – 28 880,38 тыс. рублей;

2017 год – 21 226,50 тыс. рублей;

2018 год – 26 584,50 тыс. рублей;

2019 год – 23 016,40 тыс. рублей;

2020 год – 17 935,60 тыс. рублей;

2021 год – 43 703,80 тыс. рублей;

	2022 год – 34 927,50 тыс. рублей;
2023 год – 46 608,20 тыс. рублей;
2024 год – 42 791,10 тыс. рублей;

2025 год – 49 271,20 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей.».

6. В паспорте обеспечивающей подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего – 359 696,60 тыс. рублей за счет средств бюджета Забайкальского края, в том числе по годам:

2019 год – 16 051,24 тыс. рублей;

2020 год – 53 287,00 тыс. рублей;

2021 год – 53 382,20 тыс. рублей;

2022 год – 59 831,50 тыс. рублей;
2023 год – 59 048,20 тыс. рублей;
2024 год – 59 048,20 тыс. рублей;

2025 год – 59 048,20 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.».

7. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции: